
Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Noord bij de APV Rotterdam 2012

De gebiedscommissie van het gebied Noord,

 

gelezen het voorstel van gebiedsdirecteur van 15 oktober 2015 met kenmerk 1761581;

 

gelet op de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 (APV Rotterdam 2012), de Verordening

op de gebiedscommissies 2014 en de daarbij behorende taken- en bevoegdhedenlijst;

 

overwegende, dat om redenen van doelmatigheid en kenbaarheid het gewenst is de door het dagelijks

bestuur van de voormalige deelgemeente Noord vastgestelde aanwijzingsbesluiten in één algemeen

aanwijzingsbesluit op te nemen;

besluit vast te stellen:

 

Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Noord bij de APV Rotterdam 2012

 

Artikel 1 Geen aanlijnplicht (2:57 APV)
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:57, tweede lid, APV Rotterdam 2012, waar op de weg binnen

de bebouwde kom een hond niet hoeft te worden aangelijnd, worden aangewezen:

a. de in bijlage 1 bij dit besluit aangeduide locaties op de Noorderhavenkade, het Stroveer, de Gor-

delweg en de Soetendaalsekade;

b. de in bijlage 2 bij dit besluit aangeduide locaties in het Vroesenpark en gedurende de daarin ge-

noemde perioden.

Artikel 2 Geen opruimplicht hondenuitwerpselen (2:58 APV)
1. De in artikel 1 onder a genoemde locaties worden, ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:58,

derde lid, APV Rotterdam 2012, aangewezen als locaties waar het niet verplicht is ervoor te zorgen

dat de uitwerpselen van een hond worden verwijderd.

2. De in artikel 1 onder b genoemde locatie wordt, ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:58,

derde lid, APV Rotterdam 2012, aangewezen als locatie waar het gedurende de periode waarin er

geen aanlijnplicht geldt, niet verplicht is ervoor te zorgen dat de uitwerpselen van een hond

worden verwijderd.

Artikel 3 Houden of voeren van hinderlijke of schadelijke dieren(2:60 APV)
1. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:60, eerste lid, APV Rotterdam 2012, waar het ter

voorkoming of opheffing van overlast of schade aan de openbare gezondheid verboden is de in

dit besluit aangewezen dieren te voeren, worden aangewezen:

a. duiven;

b. meeuwen;

c. watervogels;

d. ratten.

2. Als plaatsen waar het verboden is de in het eerste lid genoemde dieren te voeren worden aange-

wezen de volgende wegen of weggedeelten:

a. Eudokiaplein;

b. Pijnackerplein;

d. Wittezwaanshof;

e. Noordplein;

f. het noordelijk deel van de Statenweg tussen de Stadhoudersweg en de Gordelweg;

g. de singels Bergsingel, Noordsingel, Statensingel, Spoorsingel, Provenierssingel en Lisplein

(Lisvijver).

Artikel 4 Caravans, aanhangwagens e.d. (5:6 APV)
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:6, eerste lid, APV Rotterdam 2012, waar het met het oog op

de verdeling van beschikbare parkeerruimte verboden is een woonwagen, kampeerwagen, camper,

caravan, magazijnwagen, aanhangwagen, keetwagen of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of

mede voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt, langer dan op drie achtereenvolgende dagen

te parkeren, worden aangewezen de in bijlage 3 aangeduide wegen of weggedeelten.

Nr. 125625

GEMEENTEBLAD 22 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20151



Artikel 5 Overlastgevend stallen van (brom)fietsen (5:12 APV)
1. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:12, eerste lid, onder a, APV Rotterdam 2012, waar het

verboden is in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming of opheffing

van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksgezondheid fietsen of bromfietsen

onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan, wordt aangewezen:

het gebied begrensd door Stationssingel beide zijden ter hoogte van pand nummer 19, verder

naar Proveniersplein langs gevel doorlopend tot parkeerterrein, Proveniersstraat zijgevel pand

nummer 17 doorlopend ter hoogte van pand nummer 15, via watergrens Provenierssingel naar

hoek Spoorsingel-Provenierssingel, via watergrens Spoorsingel naar hoek Spoorsingel-Klein

Coolstraat, verder langs gevels Spoorsingel tot Stationssingel en de Stationssingel tot pand

nummer 19 zoals ook aangeduid in bijlage 4 bij dit besluit.

2. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:12, eerste lid, onder b, APV Rotterdam 2012, waar het

verboden is in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming of opheffing

van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksgezondheid fietsen of bromfietsen

langer dan vier weken onbeheerd te laten staan, worden aangewezen:

a. Het gebied rondom het Station Blijdorp, begrensd door:

het voorplein van het Station Blijdorp, gelegen aan de zijde Stadhoudersweg tussen

de (gevels/bebouwing/rooilijn) Statenweg west en oost;
-

- het oostelijke deel van het stationsplein gelegen aan de Statenweg (gevels/bebou-

wing/rooilijn) tussen de Stadhoudersweg en de Van der Meydestraat;

- het westelijke deel van het Stationsplein gelegen aan de Statenweg (gevels/bebou-

wing/rooilijn) tussen de Stadhoudersweg en de Van der Meydestraat;

- het pleintje direct aan de achterzijde van Station Blijdorp gelegen tussen Statenweg,

west en oost (grenzend aan de rijbaan),

zoals ook aangeduid in bijlage 5 behorende bij dit besluit.

b. Het gebied rondom het Station Noord, begrensd door:

- de Bergweg vanaf de Bergwegbrug (gelegen aan de zijde Noorderkanaalweg, tot aan

de Straatweg (inclusief het openbaar gebied dat grenst aan Station Noord en waar

het busstation ligt);

- de Ceintuurbaan achter het Station Noord, vanaf de Bergweg tot aan de kruising met

de Willem van Hillegaersbergstraat, voor zover binnen de grenzen van het gebied

Noord;

zoals ook aangeduid in bijlage 6 behorende bij dit besluit.

c. De volgende wegen of weggedeelten gelegen in de wijk Bergpolder:

- Gordelweg;

- Schieweg;

- De Savornin Lohmanlaan;

- Bergselaan;

- Noorderhavenkade;

- Druckerstraat;

- Talmastraat;

- Groen van Prinstererstraat;

- Kempenaerstraat;

- Luzacstraat;

- Abraham Kuyperlaan;

- Geertsemastraat;

- Heemskerkstraat;

- Kerdijkstraat;

- Borgesiusstraat;

- Fransen van de Puttestraat;

- Keucheniusstraat;

- Dr. De Visserstraat;

- Tak van Poortvlietstraat;

- Treubstraat;

- Insulindestraat;

- Donker Curtiusstraat;

- Mackaystraat;

- Anna van Westrienenstraat;

- Heulstraat;

- Bergpolderstraat,

zoals ook aangeduid in bijlage 7 bij dit besluit.

Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20152



Artikel 6 Verbod ligplaats in te nemen (5:25 APV
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:25, eerste lid, aanhef en onder a, APV Rotterdam 2012, waar

het verboden is met een vaartuig ligplaats in te nemen, worden aangewezen:

a. het Schiekanaal-West;

b. de Rotte;

c. Noorderkanaal;

d. Schie-Schiekanaal;

e. Delfshavense Schie.

Artikel 6a Verboden te overnachten in een vaartuig (5:25 APV)
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:25, eerste lid, aanhef en onder g, APV Rotterdam 2012, waar

het verboden is in vaartuigen te overnachten, worden aangewezen:

a. het Schiekanaal-West;

b. de Rotte.

Artikel 7 Verbod afvalstoffen te verbranden buiten inrichtingen ofanderszins vuur te stoken

(5:34 APV)
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:34, vijfde lid, APV Rotterdam 2012, waar het verboden is

vuur te stoken voor koken, bakken en braden, wordt aangewezen het gehele Vroesenpark, met uitzon-

dering van de in bijlage 8 aangeduide gebieden daarvan.

Artikel 8 Intrekking oude regelingen
De volgende Aanwijzingsbesluiten worden ingetrokken:

a. Aanwijzingsbesluit parkeerverbod aanhangwagen, caravans, e.d. in de deelgemeente Noord van

8 januari 2013;

b. Aanwijzingsbesluit verbod op vuur stoken voor koken, bakken en branden in de open lucht op

bepaalde locaties in het Vroesenpark (barbecueverbod) van 8 januari 2013;

c. Aanwijzingsbesluit losloopgebied voor honden Noorderhavenkade, Stroveer en Soetendaalsekade

van 2 april 2013;

d. Aanwijzingsbesluit verbod op innemen ligplaats met een pleziervaartuig van 8 januari 2013;

e. Aanwijzingsbesluit tijdelijke (seizoensgebonden) losloopzone voor honden voor de periode gelegen

tussen 31 oktober en 1 april in het Vroesenpark (seizoensgebonden losloopzone voor honden)

van 21 mei 2013;

f. Aanwijzingsbesluit overlastgevend stallen van (brom)fietsen aan de Noordzijde CS (deelgemeente

Noord) van 8 januari 2013;

g. Aanwijzingsbesluit verbod op langer dan vier weken onbeheerd laten staan van (brom)fietsen

(‘weesfietsen’) aan het Station Blijdorp en Station Noord (deelgemeente Noord) van 8 januari

2013;

h. Aanwijzingsbesluit verbod op het langer dan vier weken onbeheerd achter laten van (brom)fietsen

van 16 april 2015.

Artikel 9 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de publicatie ervan.

Artikel 10 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Noord bij de APV Rotterdam

2012.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 oktober 2015.

De voorzitter,

T.  Roskam

De gebiedsdirecteur,

N.J.  Reinhoud

Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20153



Bezwaarclausule
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een

bezwaarschrift indienen bij de gebiedscommissie Noord.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum bezwaarschrift;

- de gronden van het bezwaar;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Gebiedscommissie Noord t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie

Postbus 1011 3000 BA ROTTERDAM.

 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300.

 

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen.Hiervoor

is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl,

respectievelijk e-herkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld

per e-mail) worden ingediend.

Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20154

http://www.digid.nl
http://www.eherkenning.nl


Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20155



Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20156



Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20157



Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20158



Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 20159



Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 201510



Dit gemeenteblad 2015, nummer 198, is uitgegeven op 21 december 2015 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2015 nr. 125625 22 december 201511

http://www.bis.rotterdam.nl

